
1 

 
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

 01-10 

 

Приказ 
город Белая Калитва 

№ 190/1                                                                                                                           от 27.08.2025   г. 

 

 

Об организованном начале 2025-2026  учебного года  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  письмом Минпросвещения России 

от 31.05.2024 г. № ТВ-882/03 «О направлении информации»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату проведения праздника День знаний и началу 2025-2026 

учебного года – 01.09.2025 г.; 

 01.09.2025 днем начала осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеразвивающим программам;  

 Организовать линейку в спортивном зале школы для учащихся 1, 9, 11 

классов; 

 Организовать церемонию поднятия Государственного флага и 

исполнение Государственного гимна РФ; 

 Предусмотреть выступления участников специальной военной 

операции. 

2. Классным руководителям 1–11-х классов: 

2.1. Проинформировать   обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы, усиленном пропускном и 

внутриобъектовом режиме  в 2025-2026 учебном году, о запрете на въезд 

автотранспорта на территорию школы, усиление контрольных проверок лиц, 

посещающих школу. 

2.2. Провести 01.09.2025: 

 праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний; 

 беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены; 

 беседы о ПДД, ПБ, ЭБ. 

2.3. Актуализировать информацию в личных делах обучающихся. 

3. Филатовой С.В., Бунигиной Н.Н., Землиной А.В.,  заместителям директора,  

 Проинформировать учителей о порядке работы школы в 2025-2026 

учебном году; 

 Сформировать на 2025-2026 учебный год журналы урочной, внеурочной 

деятельности, дополнительного образования;  



2 

 

 Составить и представить и.о. директора школы на утверждение 

расписание урочной и внеурочной деятельности, образовательной 

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам;  

4. Филатовой С.А., заместителю директора по АХР, в срок до 

31.08.2025 обеспечить готовность территории,  инвентаря и оборудования для 

проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний. 

5. Продолжить соблюдать в 2025-2026 учебном году: 

 усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

 усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, 

посещающих школу по служебной надобности; 

6.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  школы                                                              М.С. Раздайводина 

 
Ознакомлен                                                                                                                      С.А. Филатова 

С.В. Филатова   

Н.Н. Бунигина  

А.В. Землина       

 

 

 

 

                                                                                

 
Дело «01-10» 2025 

«190/1»  «_27.08.» 2025 г. 

Секретарь Е.В. Бердникова 
  


		2025-12-30T12:43:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ




